
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€104.555,63 2024 CE 502020190 Servizi Logistici ING. PAOLA BRAZZODURO NO

€49.526,35 2025 CE 502020190 Servizi Logistici ING. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 BARBARA GENTILE Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: BARBARA GENTILE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 del servizio di postalizzazione
per i programmi di screening oncologici occorrenti alla ASL ROMA 1. Spesa complessiva prevista € 126.296,70 I.E.
Contestuale annullamento della adesione alla convenzione STELLA avente per oggetto "Procedura aperta triennale
suddivisa in due lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per l'affidamento dei servizi postali e servizi "a
monte" del recapito, destinati alle amministrazioni del territorio della Regione Lazio - Lotto 2" di cui alla
deliberazione n. 824/2023 per esaurimento della convenzione

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.11 pagine di cui n.
5 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n. 176 del
13/02/2024



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTO la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31dicembre 2015 
e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 
nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, 
recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e pubblicato 
sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 
ROMA I approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” 
la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi;  

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b) che individua 
l’affidamento diretto quale strumento per le forniture di importo inferiore a € 140.000,00 Iva 
esclusa, anche senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

PREMESSO che con nota prot n. 185808 del 21/12/2023 (All.1) il Direttore della UOSD Coordinatore dei 
Programmi di Screening ff, stante l’approssimarsi della data di scadenza del relativo 
contratto, ha manifestato la necessità di procedere con l’indizione e conseguente 
affidamento per i servizi di postalizzazione programmi di screening oncologici occorrenti alla 
ASL ROMA 1, trasmettendo altresì il relativo Capitolato Tecnico con successiva nota prot. n. 
11037 del 22/01/2024 (all. 2); 

DATO ATTO che, pertanto, in data 24/01/2024 è stata formalizzata una richiesta di preventivo, tramite 
piattaforma telematica S.TEL.L@ n. PI010474-24 al seguente fornitore SELECTA INDUSTRIAL 
OPERATIONS SPA; 

 
 che, al termine di scadenza indicato sulla piattaforma, fissato per il giorno 2/02/2024 alle ore 

16:00, è pervenuto il preventivo (All.3) da parte della Ditta SELECTA INDUSTRIAL OPERATIONS 
SPA; 

VISTO  che, ad esito della definizione della congruità della documentazione di gara, è stata disposta 
dal RUP a seguito dell’apertura della busta amministrativa e dell’offerta economica, la 
proposta di aggiudicazione dell’appalto a favore della ditta SELECTA INDUSTRIAL 
OPERATIONS SPA; 

RITENUTO  pertanto, di approvare integralmente l’operato del RUP di gara e con riferimento 
all’affidamento, dei servizi di postalizzazione programmi di screening oncologici occorrenti 
alla ASL ROMA 1 di procedere all’aggiudicazione in favore SELECTA INDUSTRIAL OPERATIONS 
SPA, con sede in San Martino in Rio (RE) – Viale della Resistenza 47 partita iva n. 
IT01961900246, per un importo complessivo di € 126.296,70 I.E.;  

 
PRESO ATTO  della conclusione delle verifiche circa il possesso dei requisiti di cui agli articoli 94 e 95 del 

D.lgs. n. 36/2023 in capo all’operatore aggiudicatario; 



 
ATTESO che la spesa massima prevista per il servizio in oggetto, pari ad € 154.081,98 I.C. per 14 mesi, 

graverà sul seguente Conto Economico n 504020190 “Servizi Logistici” per le annualità di 
seguito specificata: 

 
502020190 – Servizi Logistici Importo  

2024 (15/03/2024) – (31/12/2024) € 104.555,63 
2025 (01/01/2025) – (14/05/2025) € 49.526,35 

 

 che l’imputazione dei costi a carico del bilancio aziendale 2024 avverrà sulla base del 
seguente schema:  

CONTO ECONOMICO 502020190 

Budget assegnato €   3.048.854,00 

Budget già impegnato €   1.495.981,32 

Importo impegnato con presente atto   €    104.555,63 

Budget residuo €   1.448.317,05 

 
CONSIDERATO che la Direzione Regionale Centrale Acquisti con nota prot. U.0883158 del 4/08/2023 ha 

comunicato la capienza delle convenzioni di cui alla Determinazione n. G16378/2020, che, 
tenendo conto della analogia del servizio con esse contrattualizzato rispetto a quello 
richiesto per i programmi di screening oncologico, invitava a far uso ai fini dello svolgimento 
del servizio di postalizzazione per le annualità 2024/2025, dando indicazione dei limiti 
massimi di fabbisogni utilizzabili da ciascuna Azienda coinvolta; 

 
che con deliberazione n. 824 del 6/10/2023 questa Azienda aderiva all’iniziativa d’acquisto 
che risultava attiva sulla piattaforma STELLA, denominata “Servizi postali e "a monte" del 
recapito” tra l’altro anche per il Lotto 2, “Servizi a monte del recapito”; 

 
 che, nonostante al momento della definizione del provvedimento il quantitativo massimo 

stabilito da STELLA per il lotto in questione non risultasse ancora esaurito sulla piattaforma 
in questione, la struttura competente all’emissione degli ordinativi di fornitura, a seguito 
della formalizzazione dell’adesione, non riusciva a completare l’acquisto per sopraggiunto 
esaurimento della capienza complessiva; 

 
CONSIDERATO pertanto che l’atto di adesione di cui alla deliberazione n. 824 del 6/10/2023, per il solo Lotto 

2, non può esplicare alcun effetto concreto e risulta contrario alla lex di gara che impone 
l’adesione alla iniziativa di acquisto solo entro il massimale definito dalla piattaforma STELLA; 

 
RITENUTO pertanto necessario procedere con l’annullamento dell’adesione all’iniziativa d’acquisto de 

quo unicamente per il Lotto 2; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
PROPONE 

 



di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, i servizi di postalizzazione programmi 
di screening oncologici occorrenti alla ASL ROMA 1 all’operatore economico SELECTA INDUSTRIAL 
OPERATIONS SPA, con sede in San Martino in Rio (RE) – Viale della Resistenza 47 partita iva n. IT01961900246; 
 
di dare atto, che la spesa prevista per il servizio in oggetto, pari ad € 154.081,98 iva inclusa, è contabilizzata 
sul Conto Economico 504020190 “Servizi Logistici” per le annualità di seguito specificate: 
 

502020190 “Servizi Logistici” Importo  
2024 (15/03/2024) – (31/12/2024) € 104.555,63 
2025 (01/01/2025) – (14/05/2025) € 49.526,35 

 
di dare atto che, in forza di quanto disposto dall'Atto Aziendale e dalla deliberazione n. 571 del 13/09/2022, 
l'unità organizzativa responsabile del procedimento per la fase esecutiva è individuata nella U.O.C. Logistica 
e che, salvo successiva formale assegnazione ad altro dipendente addetto all’unità, l'attuale responsabile, 
ing. Paola Brazzoduro, è individuato quale Responsabile unico del procedimento per la fase esecutiva 
dell'appalto - RUP 2, con i compiti di cui al D.lgs. n. 36/2023; 
 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del presente affidamento il dott. Enrico De 
Rosa Direttore della UOSD Coordinatore dei Programmi di Screening ff, deputato alla verifica del corretto 
adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento; 
 
di procedere, contestualmente, all’annullamento della delibera n. 824/2023 relativa all’adesione alla 
convenzione sulla piattaforma Telematica Acquisti Regione Lazio – STELLA – denominata “Servizi postali e "a 
monte" del recapito” per il solo Lotto 2 “Servizi a monte del recapito”; 
 
di annullare, conseguentemente, l’impegno di spesa di disposto con delibera 824/2023 per l’importo e il 
conto sotto indicato: 
 

502020189 “Altri servizi non sanitari da privato” Importo  
2024  € 154.081,98 

 
di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa 
sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Barbara Gentile 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 
5 aprile 2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 



Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 
e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023 del servizio di postalizzazione per i programmi di screening oncologici occorrenti alla 
ASL ROMA 1. Spesa complessiva prevista € 126.296,70 I.E. Contestuale annullamento della adesione alla 
convenzione STELLA avente per oggetto “Procedura aperta triennale suddivisa in due lotti, finalizzata alla 
stipula di convenzioni quadro per l’affidamento dei servizi postali e servizi “a monte” del recapito, destinati 
alle amministrazioni del territorio della Regione Lazio - Lotto 2” di cui alla deliberazione n. 824/2023 per 
esaurimento della convenzione” e, conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che 
formano parte integrante del presente atto; 

di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, i servizi di postalizzazione programmi 
di screening oncologici occorrenti alla ASL ROMA 1 all’operatore economico SELECTA INDUSTRIAL 
OPERATIONS SPA, con sede in San Martino in Rio (RE) – Viale della Resistenza 47 partita iva n. IT01961900246; 
 
di dare atto, che la spesa prevista per il servizio in oggetto, pari ad € 154.081,98 iva inclusa, è contabilizzata 
sul Conto Economico 504020190 “Servizi Logistici” per le annualità di seguito specificate: 
 

502020190 “Servizi Logistici” Importo  
2024 (15/03/2024) – (31/12/2024) € 104.555,63 
2025 (01/01/2025) – (14/05/2025) € 49.526,35 

 
di dare atto che, in forza di quanto disposto dall'Atto Aziendale e dalla deliberazione n. 571 del 13/09/2022, 
l'unità organizzativa responsabile del procedimento per la fase esecutiva è individuata nella U.O.C. Logistica 
e che, salvo successiva formale assegnazione ad altro dipendente addetto all’unità, l'attuale responsabile, 
ing. Paola Brazzoduro, è individuato quale Responsabile unico del procedimento per la fase esecutiva 
dell'appalto - RUP 2, con i compiti di cui al D.lgs. n. 36/2023; 
 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del presente affidamento il dott. Enrico De 
Rosa Direttore della UOSD Coordinatore dei Programmi di Screening ff, deputato alla verifica del corretto 
adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento; 
 
di procedere, contestualmente, all’annullamento della delibera n. 824/2023 relativa all’adesione alla 
convenzione sulla piattaforma Telematica Acquisti Regione Lazio – STELLA – denominata “Servizi postali e “a 
monte" del recapito” per il solo Lotto 2 “Servizi a monte del recapito”; 
 
di annullare, conseguentemente, l’impegno di spesa di disposto con delibera 824/2023 per l’importo e il 
conto sottoindicato: 
 

502020189 “Altri servizi non sanitari da privato” Importo  
2024  € 154.081,98 

 
di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa 
sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 



 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla notifica. 

Il Dirigente della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Giuseppe Quintavalle 

firmato digitalmente 



 

 

 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

ASL ROMA 1 Via Ariosto, 3 www.aslroma1.it   
00185 ROMA P.IVA 13664791004   
 

  

 
COORDIMENTO PROGRAMMI SCREENING ASL ROMA1 

 
Da  
 

 Gent. Dott.ssa 
 Cristina Franco 
 Direttore UOC  
 Acquisizione Beni e Servizi  

 
 

OGGETTO: Richiesta  acquisizione servizi di postalizzazione  programmi di screening oncologici  
 
 
 
In considerazione che nell’ambito delle procedure di gara regionale per l’acquisizione dei servii 
di postalizzazione degli inviti  per le attività di screening oncologici, non è stata perfezionata  
l’acquisizione del lotto 2 della gara, relativo ai servizi a monte del recapito (stampa ed 
imbustamento), si chiede di procedere sollecitamente alla acquisizione del servizio, 
indispensabile per garantire le spedizioni degli inviti del mese di febbraio, tracciati da 
predisporre entro il 15 gennaio. 
Per le specifiche si rimanda dei servizio si rimanda alla determinazione regionale G09433 
07/08/2020 (allegata) punto  5, pag 21 del capitolato tecnico Lotto 2 Servizi a monte del 
recapito. 
Per i volumi di attività si fa riferimento quanto rappresentato nella tabella allegata.  
Nel ringraziare in anticipo si porgono cordiali saluti.  
 
 

 
Il Coordinatore dei Programmi di 

Screening ff 
Dott. Enrico Di Rosa 

 
 

ASL Roma 1
Prot. n. 185808/2023 del 21/12/2023 



ASL Roma 1
Prot. n. 11037/2024 del 22/01/2024 



 

 

DICHIARAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL DPR 445/2000 

Spett.le 
ASL ROMA 1 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma (RM) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI POSTALIZZAZIONE PER I PROGRAMMI DI SCREENING 
ONCOLOGICI OCCORRENTI ALLA ASL ROMA 1 
 

Il sottoscritto FABRIZIO SORU, nato a CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) il 13 maggio 1977, che 

interviene in qualità di Amministratore Delegato della società Selecta Industrial Operations S.p.A., 

con sede legale e amministrativa in Viale della Resistenza n. 47, 42018, San Martino in Rio (RE), Iscritta 

al Registro Delle Imprese di Reggio Emilia, con P.iva e C.F. 01961900246, capitale sociale 2.600.000,00 

i.v., Tel. 0522/638411 Fax 0522/638410, consapevole della responsabilità che assume e delle sanzioni 

penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, per le ipotesi di falsità e nei confronti di chi effettua 

dichiarazioni mendaci 

DICHIARA 

- di offrire il seguente preventivo di spesa: 

 

Prezzo unitario Offerto

(€, IVA esclusa)

Servizio di elaborazione, composizione, stampa e imbustamento in bianco e nero

1 Stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di un plico base (busta + 1 foglio solo fronte) 0,09530

2 Elaborazione, composizione, stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di un plico base (busta + 1 foglio solo fronte) 0,10830

3 Stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di un plico base (busta + 1 foglio fronte/retro) 0,09530

4 Elaborazione, composizione, stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di un plico base (busta + 1 foglio fronte/retro) 0,10830

5 Stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di un plico base (busta + 1 foglio fronte/retro con due etichette adesive barcode) 0,12996

6 Elaborazione, composizione, stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di un plico base (busta + 1 foglio solo fronte con due etichette adesive barcode) 0,14296

7 Elaborazione, composizione, stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di pagine successiva alla prima, comprensiva di piegatura e imbustamento (foglio aggiuntivo solo fronte) 0,02599

8 Stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di pagine successive alla prima, comprensiva di piegatura e imbustamento (foglio aggiuntivo fronte/retro) 0,02599

9 Elaborazione, composizione, stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di bollettini postali, bollettini MAV, ecc. (formato foglio A4, solo fronte) 0,02599

Servizio di elaborazione, composizione, stampa e imbustamento a colori

10 Stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di un plico base (busta + 1 foglio solo fronte) 0,16895

11 Elaborazione, composizione, stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di un plico base (busta + 1 foglio solo fronte) 0,18194

12 Stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di un plico base (busta + 1 foglio fronte/retro) 0,16895

13 Elaborazione, composizione, stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di un plico base (busta + 1 foglio fronte/retro) 0,18194

14 Elaborazione, composizione, stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di un plico base (busta + 1 foglio solo fronte con due etichette adesive barcode) 0,25126

15 Stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di pagine successive alla prima, comprensiva di piegatura e imbustamento (foglio aggiuntivo solo fronte) 0,03899

16 Stampa, piegatura, imbustamento e confezionamento di pagine successive alla prima, comprensiva di piegatura e imbustamento (foglio aggiuntivo fronte/retro) 0,03899

Ulteriori servizi di elaborazione, composizione, stampa e imbustamento

Imbustamento dépliant (tipo A4 piegato in tre parti, sul lato lungo o equivalente) 0,00866

Maggiorazione per servizio di normalizzazione degli indirizzi di recapito 0,02166

19 Maggiorazione per utilizzo di busta personalizzata 0,02166

SERVIZIO



 

 

San Martino in Rio, 1 febbraio 2024 

Selecta Industrial Operations S.p.A. 
Fabrizio Soru 
Amministratore Delegato 
 




	DELRGNUM: 406
	DELRGDAT: 29/03/2024
		2024-03-26T09:36:42+0100
	BARBARA GENTILE


		2024-03-26T09:41:53+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-03-26T10:19:22+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-03-26T10:19:52+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-03-26T14:45:00+0100
	MIRELLA PERACCHI


		2024-03-28T12:58:48+0100
	ROBERTA VOLPINI


		2024-03-28T15:33:12+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-03-29T12:49:06+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




